М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А ,  Т У Р И З М А  И  М О Л О Д Е Ж Н О Й  П О Л И Т И К И
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(М И Н С П О Р Т Т У Р И З М  Р О С С И И )

П Р И К А З

« 2 5 »  н о я б р я  2 0 0 8 г .                                                                     №  4 0 - В Н

О присвоении спортивного звания
«Мастер спорта России»

       За заслуги в области физической культуры и спорта и в соответствии

с пунктом 5.2.6. постановления Правительства Российской Федерации от 29

мая 2008 г. № 408 «О Министерстве спорта, туризма и молодежной политики

Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю:

присвоить спортивное звание «Мастер спорта России»

Краснодарский край

АЛЕКСАНДРОВОЙ  Олеси  Кирилловне  –  учащейся  9  класса
муниципального  общеобразовательного  учреждения  средней  школы  №  2
(художественная гимнастика)

АФОНИНУ  Федору  Викторовичу  –  учащемуся  государственного
учреждения  дополнительного  образования  детей  «Специализированная
детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва» (греко-римская
борьба)

ВАСИЛЬЕВУ  Владимиру  Владимировичу  –  студенту  Федерального
государственного  образовательного  учреждения   среднего
профессионального  образования  «Зооветтехникум  «Венцы-Заря»  (вольная
борьба)

ВУКОЛОВОЙ   Екатерине  Валерьевне  –  учащейся  8  класса
муниципального  образовательного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа №7» (спортивная гимнастика)

ГРИГОРЯНУ  Альберту  Арамовичу  –  спортсмену  государственного
учреждения  дополнительного  образования  детей   «Специализированная
детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва» (греко-римская
борьба)

ГРИЦУК  Светлане  Олеговне  –  спортсмену-инструктору
государственного  учреждения  дополнительного  образования  детей
«Специализированная  детско-юношеская  спортивная  школа  олимпийского
резерва им. Г.К. Казаджиева» (спортивная акробатика)

ГОЛОВИЗНИНОЙ  Анастасии  Сергеевне  –  спортсмену-инструктору
государственного  учреждения  дополнительного  образования  детей
«Специализированная  детско-юношеская  спортивная  школа  олимпийского
резерва им. Г.К. Казаджиева» (спортивная акробатика)

ДЖАНТОМИРОВУ  Исламу  Атсаламовичу  -  спортсмену
государственного  учреждения  дополнительного  образования  детей
«Специализированная  детско-юношеская  спортивная  школа  олимпийского
резерва № 8» (греко-римская борьба)

ДОГЕ Евгению Юрьевичу – спортсмену-инструктору государственного
учреждения Краснодарского края «Центр спортивной подготовки по легкой
атлетике» (легкая атлетика)

ЕМЕЛЬЯНОВОЙ  Аксане  Юрьевне  –  спортсмену-инструктору
государственного  образовательного  учреждения  дополнительного
образования  детей  «Специализированная  детско-юношеская  спортивная
школа олимпийского резерва по тяжелой атлетике» (тяжелая атлетика)

ЕМЦЕВОЙ  Анне  Александровне  –  учащейся  11  класса
муниципального  образовательного  учреждения  «Гимназия  №  33»
(художественная гимнастика)

ЕСАЯНУ  Генрику  Комоевичу  –   спортсмену  государственного
учреждения  дополнительного  образования  детей   «Специализированная
детско-юношеская  спортивная  школа  олимпийского  резерва  №  8»  (греко-
римская борьба)

ЖИЛЯЕВУ  Зауру  Ауладиновичу  –  спортсмену  государственного
учреждения  дополнительного  образования  детей   «Специализированная
детско-юношеская  спортивная  школа  олимпийского  резерва  №  8»  (греко-
римская борьба)

ЗОТОВУ  Ивану  Владимировичу  –  спортсмену-инструктору
государственного  образовательного  учреждения  дополнительного
образования  детей  «Специализированная  детско-юношеская  спортивная
школа  олимпийского  резерва  водных  видов  спорта  Краснодарского  края»
(парусный спорт)

КАДОЛИЧУ  Алексею  Алексеевичу  -   спортсмену-инструктору
муниципального  учреждения  дополнительного  образования
специализированной  детско-юношеской  школы  олимпийского  резерва  по
прыжкам на батуте (прыжки на батуте)

КАЗАРИНУ Сергею Михайловичу  – студенту 2  курса  Федерального
государственного образовательного учреждения высшего профессионального
образования  «Кубанский  государственный  университет  физической
культуры, спорта и туризма» (спортивная акробатика)

КАРПЕНКО  Елене  Владимировне  –  спортсмену-инструктору
государственного  учреждения  дополнительного  образования  детей
«Специализированная  детско-юношеская  спортивная  школа  олимпийского
резерва им. Г.К. Казаджиева» (спортивная акробатика)

КИСЛЯКУ  Максиму  Васильевичу  –  спортсмену-инструктору
государственного  образовательного  учреждения  дополнительного
образования  детей  «Специализированная  детско-юношеская  спортивно-
техническая школа Краснодарского края» (мотоциклетный спорт)

КОЛЕСНИК Ксении Олеговне –  учащейся 9  класса  муниципального
общеобразовательного  учреждения средней общеобразовательной школы №
16 (спортивная акробатика)

КОЛЕСНИК Нине Витальевне – учащейся 11 класса муниципального
общеобразовательного  учреждения средней общеобразовательной школы №
22 (спортивная акробатика)

КРАВЧЕНКО  Дмитрию  Николаевичу  –  учащемуся  11  класса
муниципального  общеобразовательного   учреждения  гимназии  №  69
(спортивная акробатика)

КРИВОШЕЕВУ  Никите  Олеговичу  –  учащемуся  11  класса
муниципального  общеобразовательного   учреждения  средней
общеобразовательной школы № 70 (спортивная акробатика)

КУЖЕЛЕВОЙ  Екатерине  Игоревне  –  спортсмену-инструктору
муниципального учреждения дополнительного образования  детей «Детско-
юношеская спортивная школа Тихорецкого района» (тхэквондо (ВТФ))

КУРАШВИЛИ Владимиру Зурабовичу – спортсмену государственного
учреждения  дополнительного  образования  детей   «Специализированная
детско-юношеская  спортивная  школа  олимпийского  резерва  №  8»  (греко-
римская борьба)

ЛАВРЕНКО  Светлане  Анатольевне  –  учащейся  9  класса
муниципального  общеобразовательного   учреждения  средней
общеобразовательной школы № 78 (художественная гимнастика)

ЛИТВИНЕНКО  Елене  Владимировне  –  спортсмену-инструктору
муниципального  учреждения  дополнительного  образования  детей
«Специализированная  детско-юношеская  спортивная  школа  олимпийского
резерва № 1» (танцевальный спорт)

ЛОГВИНОВУ  Олегу  Владимировичу  –  учащемуся  муниципального
образовательного  учреждения  средней  общеобразовательной  школы  №  2
(парусный спорт)

ЛОГИНОВОЙ  Анне  Владимировне  –  тренеру-преподавателю
муниципального  учреждения  дополнительного  образования  детей
«Специализированная  детско-юношеская  спортивная  школа  олимпийского
резерва № 1» (спортивная акробатика)

ЛУКИНУ  Никите  Сергеевичу  –  студенту  Федерального
государственного  образовательного  учреждения   высшего
профессионального  образования  Кубанского  государственного  аграрного
университета (плавание)

МАРТЫНОВОЙ  Марии  Андреевне  –  инструктору-методисту
муниципального  образовательного  учреждения  дополнительного
образования  детей  детско-юношеской  спортивной  школы  №  8  (тяжелая
атлетика)

МЕДВЕДЕНКО  Александру  Александровичу  –  спортсмену-
инструктору  государственного  учреждения  дополнительного  образования
детей  «Специализированная  детско-юношеская  спортивная  школа
олимпийского резерва им. Г.К. Казаджиева» (спортивная акробатика)

МКРТЫЧЕВУ  Геннадию  Михайловичу  -   тренеру-преподавателю
государственного  учреждения  дополнительного  образования  детей
«Специализированная  детско-юношеская  спортивная  школа  олимпийского
резерва №8» (греко-римская борьба)

ОГАНЕСЯНУ  Ованесу  Сергеевичу  –  спортсмену-инструктору
государственного  образовательного  учреждения  дополнительного
образования  детей  специализированной  детско-юношеской  спортивной
школы олимпийского резерва по борьбе самбо и дзюдо (самбо)

ПЕДЯШЕВУ  Геннадию  Александровичу  –  студенту  1  курса
Федерального  государственного  образовательного  учреждения  высшего
профессионального  образования  «Кубанский государственный университет
физической культуры, спорта и туризма» (киокусинкай)

ПИПКО Ксении Вячеславовне – учащейся 11 класса муниципального
общеобразовательного  учреждения  гимназии  №  15   (художественная
гимнастика)

ПОГИБЕЛЬНОМУ Роману Сергеевичу – учащемуся государственного
учреждения  дополнительного  образования  детей   «Специализированная
детско-юношеская  спортивная  школа  олимпийского  резерва  №  8»  (греко-
римская борьба)

ПОЗДНЯКОВУ  Дмитрию  Михайловичу  –  спортсмену-инструктору
государственного  образовательного  учреждения  дополнительного
образования  детей  специализированной  детско-юношеской  спортивной
школы олимпийского резерва по борьбе самбо и дзюдо (самбо)

РАМАЗАНОВОЙ Сабине  Гамзатовне  –  учащейся  лицея  № 1  города
Славянска-на-Кубани (спортивная гимнастика)

РУБЦОВУ  Алексею  Сергеевичу  –   тренеру-преподавателю
муниципального  учреждения  дополнительного  образования  детей
«Специализированная  детско-юношеская  спортивная  школа  олимпийского
резерва № 1» (танцевальный спорт)

САРКИСЯНУ Виталию Мержановичу – спортсмену муниципального
учреждения  дополнительного  образования  «Школа  высшего  спортивного
мастерства» (греко-римская борьба)

УСАЕВУ  Тимуру  Андреевичу  –  спортсмену  муниципального
учреждения  дополнительного  образования  «Школа  высшего  спортивного
мастерства» (греко-римская борьба)

ФОМЕНКО Ангелине Евгеньевне – учащейся 7 класса муниципального
общеобразовательного учреждения гимназии № 40 (спортивная акробатика)

ФОМИНУ  Сергею  Юрьевичу  –  спортсмену-инструктору
государственного  учреждения  дополнительного  образования  детей
«Специализированная  детско-юношеская  спортивная  школа  олимпийского
резерва им. Г.К. Казаджиева» (спортивная акробатика)

ХАРИЧКИНУ  Анатолию  Александровичу  –  спортсмену-инструктору
муниципального учреждения дополнительного образования  детей «Детско-
юношеская спортивная школа Тихорецкого района» (тхэквондо (ВТФ))

ХОРЕВУ Александру Александровичу – муниципального учреждения
дополнительного  образования  детей  «Специализированная  детско-
юношеская  спортивная школа олимпийского резерва  № 3» (греко-римская
борьба)

ХУДИНЯНУ  Григорию  Николаевичу  –  тренеру-преподавателю
государственного  учреждения  дополнительного  образования  детей
«Специализированная  детско-юношеская  спортивная  школа  олимпийского
резерва № 8» (греко-римская борьба)

ЧАЙКИНОЙ  Анастасии  Геннадьевне  –  учащейся  муниципального
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №
2 (художественная гимнастика)

ЧЕПНЯНУ  Эдуарду  Атамовичу    –  спортсмену  государственного
учреждения  дополнительного  образования  детей   «Специализированная
детско-юношеская  спортивная  школа  олимпийского  резерва  №  8»  (греко-
римская борьба)

ЧЕРЕПАНОВУ  Илье  Юрьевичу  –  учащемуся  муниципального
учреждения  дополнительного  образования  «Школа  высшего  спортивного
мастерства» (греко-римская борьба)
         ШАМАТАВЕ  Гигу  Нугзариевичу  -  учащемуся  муниципального

образовательного  учреждения  средней  общеобразовательной   школы  №  80
(киокусинкай)

Министр В.Л.Мутко